
 

 1 

 

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti kybernetické bezpečnosti 
 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
IČO:   04767543 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem 
datová schránka: hkrkpwn 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., 
č. ú.:    117404973/0300 
Evidenční číslo:  2022/092 NAKIT 
 
(dále jen „NAKIT“) 

a 

Nemocnice Na Homolce 

se sídlem: Roentgenova 37/2, 15030 Praha 5 
IČ: 00023884 
DIČ: CZ00023884 
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

datová schránka: jb4gp8f 

(dále jen „Nemocnice“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti kybernetické bezpečnosti 
(dále jen „rámcová smlouva“) 

 
I.  

Úvodní ustanovení 

1. NAKIT je dle zák. č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění pozdějších předpisů, státním podnikem, 
jehož zřizovatelem je Ministerstvo vnitra ČR. NAKIT poskytuje služby v oblasti informačních 
a komunikačních technologií, zejména v rozsahu dodávky, rozvoje a provozu systémů informačních 
a komunikačních technologií a souvisejících služeb, provozu, dodávky a rozvoje systémů informačních 
a komunikačních technologií, které nakládají s citlivými daty nebo utajovanými informacemi včetně 
datových registrů a datových skladů, provozu, podpory a rozvoje kritické komunikační infrastruktury 
státu, včetně CMS. 

2. Nemocnice je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízenou rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j.: OP-054.25.11.90, 
ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného 
pod č. j.: MZDR 2610/2020- PR ze dne 4. 5. 2020. 

3. Nemocnice je poskytovatelem základní služby a provozovatelem informačního systému základní 
služby ve smyslu vyhlášky č. 437/2017 Sb., o kritériích pro určení poskytovatele základní služby 
a provozovatele informačního systému základní služby, dle požadavků zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 
Nemocnice má za účelem řádného plnění svých povinností vyplývajících ze shora uvedených předpisů 
zájem spolupracovat s NAKIT. 

 

 

 



 

 2 

 
II.  

Předmět a účel rámcové smlouvy 

1. Předmětem rámcové smlouvy je stanovení základních práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci smluvních stran v oblasti zajištění kybernetické bezpečnosti Nemocnice, jako poskytovatele 
zdravotních služeb a řádného plnění povinností Nemocnice vyplývajících z příslušných právních 
předpisů. 

2. Na základě uvedené spolupráce, jež bude realizována prostřednictvím jednotlivých dílčích smluv 
uzavíraných dle čl. III. rámcové smlouvy, se NAKIT zavazuje poskytovat Nemocnici plnění spočívající 
zejména v(e): 

a) provedení tzv. Quick scanu stavu kybernetické bezpečnosti a skenu zranitelností Nemocnice; 
b) posouzení a připomínkování vnitřních předpisů Nemocnice v oblasti kybernetické bezpečnosti; 
c) poskytování poradenství v oblasti řízení kybernetické bezpečnosti; 
d) výkonu předem smluvených činností, případně konkrétních rolí, jež je Nemocnice povinna 

vykonávat na základě příslušných právních předpisů v oblasti kybernetické bezpečnosti; 
e) doporučování efektivních metod prověřování dodavatelů a dalších subjektů z pohledu kybernetické 

bezpečnosti; 

(dále také jako „plnění“). 

3. V rámci spolupráce na základě rámcové smlouvy poskytne Nemocnice NAKIT možnost blíže 
se seznámit s provozem IT odboru Nemocnice, a to v souvislosti se specifičností Nemocnice jako 
poskytovatele zdravotních služeb a z toho vyplývajícími zvýšenými požadavky na IT infrastrukturu 
a bezpečnost. Pro uvedené účely se zavazuje Nemocnice zejména poskytnout NAKIT odborné 
konzultace se zaměstnanci odboru IT Nemocnice. Cílem uvedené činnosti je zejména zvýšení 
kybernetické bezpečnosti v oblasti zdravotnictví České republiky, na němž se smluvní strany rozhodly 
ve veřejném zájmu spolupodílet. 

4. Nemocnice se zavazuje uhradit NAKIT za poskytnuté plnění odměnu dle čl. V. rámcové smlouvy. 

5. Účelem spolupráce smluvních stran je zejména řízení kybernetické bezpečnosti, eliminace 
kybernetických rizik hrozících Nemocnici a řádné plnění povinností Nemocnice v oblasti kybernetické 
bezpečnosti. 

 
III.  

Způsob uzavírání dílčích smluv 

1. NAKIT se zavazuje poskytovat Nemocnici plnění na základě jednotlivých dílčích smluv uzavíraných 
v intencích, rozsahu a způsobem dle rámcové smlouvy. 

2. V případě zájmu Nemocnice o poskytnutí služeb ze strany NAKIT, zašle k tomu pověřený zaměstnanec 
Nemocnice návrh na uzavření dílčí smlouvy (dále jen „návrh“) do datové schránky (ID uvedeno 
v záhlaví rámcové smlouvy). Obsahem návrhu budou minimálně níže uvedené náležitosti: 

a. požadavek uzavřít dílčí smlouvu na základě rámcové smlouvy;  
b. přesný popis požadovaného plnění; 
c. předpokládaný termín a místo poskytnutí plnění; 
d. předpokládaný časový rozsah poskytování plnění; 
e. jméno a příjmení kontaktní osoby Nemocnice odpovědné za dojednání konkrétní dílčí smlouvy; 
f. další práva a povinnosti smluvních stran. 

3. Pověřenými zaměstnanci smluvních stran jsou: 

- Za Nemocnici na Homolce –  – předseda VŘKB 
- Za NAKIT – – ve věcech smluvních 

 –  – ve věcech poskytovaného plnění, 
 –  – kontaktní osoba 

4. Dojde-li v průběhu účinnosti této rámcové smlouvy k personální změně zaměstnanců smluvních stran 
uvedených v odst. 3 tohoto článku, je smluvní strana, u které k této změně došlo povinna písemně 
informovat druhou smluvní stranu o takové změně bez nutnosti uzavírat dodatek k této rámcové 
smlouvě. 



 

 3 

5. Na základě příslušného návrhu a v souladu s rámcovou smlouvou smluvní strany následně dojednají 
přesný obsah dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují poskytnout si za tímto účelem vzájemnou 
součinnost. Dílčí smlouva bude obsahovat alespoň, nikoliv však výlučně tyto náležitosti: 

 
a. přesný popis plnění dílčí smlouvy; 
b. termín a místo plnění, popř. i časový harmonogram 
c. další práva a povinnosti smluvních stran; 
d. další sankční ujednání; 
e. ujednání o odpovědnosti za škodu, záruce za jakost, odstraňování vad a další podmínky realizace 

plnění. 

 
IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré potřebné úsilí, které povede k dosažení účelu rámcové 
smlouvy. 

2. Nemocnice je povinna bez zbytečného odkladu po účinnosti každé dílčí smlouvy zpřístupnit/poskytnout 
veškerou dokumentaci související s poskytováním plnění. 

3. NAKIT se zavazuje plnit předmět rámcové smlouvy a příslušných dílčích smluv s odbornou péčí, řádně 
a včas, v souladu s pokyny a zájmy Nemocnice. Na žádost Nemocnice poskytne NAKIT 
bez zbytečného odkladu Nemocnici zprávy o plnění předmětu rámcové smlouvy a dílčích smluv. 

4. Nemocnice se zavazuje poskytnout NAKIT potřebnou součinnost, dodat NAKIT nezbytné 
informace/dokumenty apod. a udílet pokyny potřebné pro řádné a včasné poskytnutí služeb. 
Nemocnice odpovídá za správnost, pravdivost a úplnost informací, které pro účely plnění rámcové 
smlouvy a dílčích smluv poskytla NAKIT. Nemocnice výslovně prohlašuje, že v rámci poskytování 
informací pro řádné a včasné poskytování služeb NAKIT, neporuší zejména vlastnická práva a práva 
duševního vlastnictví a že Nemocnice je oprávněná disponovat veškerými majetkovými právy 
bez jakéhokoliv omezení. V případě, že se uvedené prohlášení Nemocnice nezakládá na pravdě, 
Nemocnice odpovídá NAKIT za z toho vyplývající důsledky v plném rozsahu, včetně odpovědnosti 
za skutečnou škodu a ušlý zisk. 

5. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemnou formou, a to primárně zejména 
prostřednictvím datové schránky, v případě operativní komunikace elektronicky prostřednictvím 
e- mailu či listinnou formou. Z osobních schůzek bude pořizován a uchováván zápis, který bude 
obsahovat informaci o předmětu jednání a o dílčích stanoviscích smluvních stran. 

 
V.  

Odměna a platební podmínky 

1. Výše odměny NAKIT za poskytnuté plnění, jakož i maximální počet hodin práce, pravidla akceptačního 
řízení a akceptační kritéria budou stanoveny v příslušných dílčích smlouvách. 

2. Úhrada odměny bude provedena Nemocnicí na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného 
ze strany NAKIT po řádném poskytnutí plnění, za předem smluvené období. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den podpisu akceptačního protokolu oprávněným zástupcem 
Nemocnice. 

3. Faktury musí splňovat požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH. K faktuře bude připojen Akceptační protokol 
podepsaný oprávněným zástupcem Nemocnice a bude tvořit přílohu faktury. 

4. Splatnost faktury se sjednává v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
řádně vystavené faktury Nemocnici do datové schránky (ID uvedeno v záhlaví této rámcové smlouvy). 
Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na účet NAKIT. 

5. V případě, že faktura zaslaná ze strany NAKIT nebude mít náležitosti a přílohy sjednané rámcovou 
smlouvou a příslušnými právními předpisy, je Nemocnice oprávněna fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti 
zpět NAKIT s uvedením důvodu jejího vrácení. Lhůta splatnosti se tím přerušuje. Nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třiceti (30) kalendářních dní počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury Nemocnici. 



 

 4 

6. NAKIT se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak 
neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném 
správcem daně, strpí odvedení daně Nemocnicí a úhradu závazku jen ve výši odměny bez DPH, 
případně je povinen nahradit Nemocnici škodu, která by jí z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady 
na nezveřejněný účet vznikla. 

 
VI.  

Ochrana důvěrných informací 

Zpracování osobních údajů 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech a informacích, které 
označí jako důvěrné dle § 1730 Občanského zákoníku, a to až do doby, kdy se informace této povahy 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti (dále 
společně jako „Důvěrné informace“). 
 

2. Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace druhé smluvní strany jiným subjektům nesdělí, 
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu. 
Zavazují se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo 
poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním rámcové smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni 
se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, 
aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 
To neplatí, pokud mají být Důvěrné informace zpřístupněné pouze za účelem plnění Smlouvy nebo 
na základě obecného závazného předpisu. NAKIT je rovněž oprávněn Důvěrné informace sdělit 
svému zakladateli – Ministerstvu vnitra ČR. Nemocnice dále je oprávněna poskytnout Důvěrné 
informace svému zřizovateli – Ministerstvu zdravotnictví ČR. 
 

3. Smluvní strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, písemné, grafické, elektronické či jiné formě, 
které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti s touto rámcovou smlouvou, a to bez ohledu, zda jsou 
nebo nejsou označené za Důvěrné informace. 

 
4. V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, 

použijí smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 
 

5. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této rámcové smlouvy se nevztahuje na informace, které jsou 
známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze smluvních stran 
a/nebo je příjemce zná dříve, než je sdělí smluvní strana. 
 

6. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této rámcové smlouvy se nevztahuje na informace, které byly 
písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení a dále jsou-li Důvěrné 
informace: 
 
a) vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na základě 

zákona a/nebo 
b) je smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 

daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností stanovených 
právními předpisy. 

 
7. Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku této rámcové smlouvy trvá bez ohledu 

na ukončení platnosti této rámcové smlouvy. 
 

8. V případě, že se kterákoliv smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom 
bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou Smluvní stranu. 
 

9. Pokud bude druhé smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení ke zpřístupnění Důvěrných 
informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných informací tak, aby byla minimálně na stejné úrovni, 
jakou sama poskytuje. 



 

 5 

 
10. Dostane-li se v souvislosti s plněním rámcové smlouvy některá ze smluvních stran do kontaktu 

s osobními údaji druhé smluvní strany, zavazují se smluvní strany postupovat dle příslušných právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

11. Pro účely plnění povinností dle předchozího odstavce si smluvní strany poskytnou potřebou 
součinnost. 

VII.  
Práva duševního vlastnictví 

 
1. Vznikne-li realizací plnění dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), NAKIT dnem 
podpisu Akceptačního protokolu poskytuje Nemocnici na neomezenou dobu pro území celého světa 
výhradní oprávnění k výkonu užít takové dílo všemi způsoby v neomezeném rozsahu. Právo užití 
v neomezeném rozsahu dle předchozí věty v sobě zahrnuje rovněž právo Nemocnice takové dílo 
doplňovat, upravovat, rozdělovat, učinit dílo nebo jeho část součástí jiného díla, jakož i přenechat dílo 
do užívání ve stejném rozsahu třetí osobě dle uvážení Nemocnice. Smluvní strany vylučují aplikaci 
§ 2370 Občanského zákoníku. 
 

2. Vlastnictví k hmotným nosičům dat, na nichž je dílo zaznamenáno, a k ostatním případným materiálům 
přechází na Nemocnici okamžikem podpisu Akceptačního protokolu. Cena hmotných nosičů dat 
a ostatních případných materiálů je již zahrnuta v ceně plnění. Nebezpečí škody na hmotných 
složkách, a ostatních případných materiálů přechází na Nemocnici okamžikem jejich převzetí. 
 

3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného plnění i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které 
je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele 
k jím pořízené databázi, dohodly se smluvní strany, že NAKIT jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož 
podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, 
postupuje ke dni předání takovéhoto díla právo výkonu majetkových práv autora k dílu na Nemocnici, 
přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně poskytovaného plnění. 
 

4. NAKIT výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví včetně výše 
uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla 
Nemocnicí, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským 
zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. NAKIT 
se zavazuje, že Nemocnici uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které Nemocnici vzniknou v důsledku toho, že Nemocnice nemohla dílo užívat řádně a nerušeně. 

 
5. NAKIT se zavazuje rovněž ke dni poskytnutí licence předat Nemocnici i zdrojové kódy aktuální ke dni 

takového předání. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že veškerá finanční vyrovnání za užívání 
díla, vč. zdrojových kódů jsou zahrnuta v ceně plnění sjednané příslušnou dílčí smlouvou. 
 

VIII.  
Sankce 

 
1. V případě prodlení Nemocnice s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je NAKIT oprávněn 

požadovat po Nemocnici smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny plnění (resp. z celé pohledávky 
vč. DPH) sjednané příslušnou dílčí smlouvou, a to za každý, byť jen započatý den prodlení. 
 

2. V případě porušení kterékoli povinnosti podle čl. VI této rámcové smlouvy je smluvní strana, která 
povinnost porušila, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč 
(slovy: jedno stotisíc korun českých) za každé jednotlivé prokázané porušení povinnosti. 

 
3. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká povinnost 

smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 



 

 6 

 
4. Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení – penalizační faktura, musí být druhé smluvní straně 

zasláno způsobem prokazujícím doručení, nejlépe datovou zprávou dle zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 
třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení penalizační faktury. Úhrada smluvní pokuty/úroků 
z prodlení se provádí bankovním převodem na účet oprávněné Smluvní strany uvedený v penalizační 
faktuře. Částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání ve prospěch účtu oprávněné 
smluvní strany. 

 
IX.  

Doba platnosti a účinnosti rámcové smlouvy 

1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
poslední ze smluvních stran, a účinnosti dnem uveřejnění rámcové smlouvy v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Rámcovou smlouvu 
uveřejní v registru smluv Nemocnice. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním rámcové smlouvy v registru smluv v jejím plném znění (vyjma 
osobních údajů, které budou před uveřejněním znečitelněny), a to včetně případných dodatků. Stejně 
tak smluvní strany souhlasí s uveřejněním informace o celkové výši odměny, kterou NAKIT obdrží. 

3. Rámcová smlouva/dílčí smlouva zaniká: 

a) Výpovědí NAKIT z důvodu obavy porušení § 12 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, přičemž v tomto případě výpovědní doba činí dva měsíce; v tomto případě 
platí, že ukončením rámcové smlouvy zanikají i všechny účinné dílčí smlouvy a naopak; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) odstoupením od rámcové smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu hrubého porušení 
smluvních závazků druhou smluvní stranou; 

d) výpovědí rámcové smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí tři měsíce 
a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová smlouva je vyhotovena elektronicky a je podepsaná odpovědnými zástupci zaručeným 
elektronickým podpisem. 

2. Rámcová smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právním řádem. Práva 
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny rámcovou smlouvu, se řídí ujednáními dílčích 
smluv a dále zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy 
souvisejícími. 

3. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s rámcovou smlouvou 
budou primárně řešeny jednáním smluvních stran a snahou o vzájemnou dohodu ve sporných 
záležitostech. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání 
a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

4. Rámcová smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. V případě, že některé ustanovení rámcové smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení rámcové smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž byla rámcová smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit 
od ostatního obsahu rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení rámcové smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a rámcové smlouvě jako celku. 

6. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních 

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-19-dubna-2016-o-zadavani-verejnych-zakazek-21059.html


 

 7 

stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření rámcové smlouvy. 

 
 
V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Petr Polouček, MBA 
ředitel   
Nemocnice Na Homolce 

 
Ing. Vladimír Dzurilla 
ředitel 
Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 


		2022-04-27T12:48:30+0200
	Ing. Vladimír Dzurilla


		2022-05-03T13:24:55+0200
	MUDr. Petr Polouček




